
 

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст. 12.1. Федерального закона от 24.07.2002г. № 101-ФЗ «Об обороте 

земель сельскохозяйственного назначения», и с целью развития 

сельскохозяйственного производства на территории Нижненаратбашского 

сельского поселения Буинского муниципального района РТ, Исполнительный 

комитет Нижненаратбашского сельского поселения Буинского муниципального 

района РТ, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

      1. Составить список лиц, земельные доли которых могут быть признаны 

невостребованными, и земельных долей, которые могут быть признаны 

невостребованными, по основаниям, указанным в пунктах 1 и 2 ст. 12.1. 

Федерального закона от 24.07.2002г. № 101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения», согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению (далее по тексту – Список невостребованных земельных долей). 

      2. Созвать общее собрание участников долевой собственности на земельный 

участок, расположенный по адресу: Республика Татарстан, Буинский 

муниципальный район, Нижненаратбашское сельское поселение, АКХ 

Коммунизм (паевый фонд), разрешенное использование: для 

сельскохозяйственного производства, по вопросу утверждения Списка 

невостребованных земельных долей и предложить общему собранию утвердить 

данный список. Собрание участников долевой собственности будет проводиться 

22 января 2018 года к 18 час. 00 мин., в здании сельского клуба по адресу: РТ, 

Буинский район, с. Н. Наратбаш, ул. Советская, д. 2А. 

       3. Опубликовать настоящее постановление, Список невостребованных 

земельных долей и информацию о созыве общего собрания участников долевой 

собственности на земельный участок, в районной газете «Байрак» («Ялав», 

«Знамя»), а так же разместить на официальном сайте сельского поселения в сети 

«Интернет» и на информационных щитах, установленных на территории 

Нижненаратбашского сельского поселения Буинского муниципального района 

РТ. 

       4. Установить, что письменные возражения относительно лиц и (или) 

земельных долей, включенных в Список невостребованных земельных долей, 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
БУИНСКИЙ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ   

НИЖНЕНАРАТБАШСКОГО                                                                                                                  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                                     

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТҮБӘН НАРАТБАШ АВЫЛ 
ЖИРЛЕГЕ   

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  КАРАР 

 с. Нижний Наратбаш  

«09» октября  2017 г.  № 11 



подаются заинтересованными лицами в Исполнительный комитет 

Нижненаратбашского сельского поселения Буинского муниципального района РТ 

по адресу: РТ, Буинский район, с. Н. Наратбаш, ул. Советская, д. 2а, и заявляются 

на общем собрании участников долевой собственности.  

       5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.   

 

 

Глава Нижненаратбашского сельского поселения, 

Руководитель исполнительного комитета 

Нижненаратбашского сельского поселения 

Буинского муниципального района РТ    А.С. Валиева 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                       

 

                                                                 

 



                                                                Приложение № 1 к Постановлению  

                                 Исполнительного комитета 

                                                           Нижненаратбашского сельского поселения  

                                                    Буинского муниципального района РТ 

                                        № 11  от «09» октября 2017 года 

 

Список невостребованных земельных долей  

на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, 

расположенный по адресу: Республика Татарстан, Буинский муниципальный 

район, Нижненаратбашское сельское поселение, АКХ Коммунизм (паевый фонд), 

разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства. 
 

№ 

п/п 

Лица, чьи земельные доли могут  

быть признаны невостребованными (пайщики) 

Размер 

земельной доли 

1 Бабужин Абдулла Юнусович 4,03 га 

2 Бабужина Марьямбану Валиулловна 4,03 га 

3 Багаутдинов Жаудат Изахутдинович 4,03 га 

4 Валиева Нурдида Нурмухаметовна 4,03 га 

5 Гайнуллин Завдят Халирахманович 4,03 га 

6 Галиев Завдят Хусаинович 4,03 га 

7 Галиева Равия Гильфановна 4,03 га 

8 Галимов Мухаматхатып Галимович 4,03 га 

9 Галимова Венера Яхиевна 4,03 га 

10 Галимова Марьямбану Гариповна 4,03 га 

11 Кадырова Сания Хабировна 4,03 га 

12 Камалетдинова Зульхабиря Камалетдиновна 4,03 га 

13 Каримов Афраим Маннапович 4,03 га 

14 Сафиуллина Зайнап Фазлиевна 4,03 га 

15 Халикова Фавзия Ахатовна 4,03 га 

16 Хисамутдинова Фатыма Халирахмановна 4,03 га 

17 Шарифзянова Гульфира Шарифзяновна 4,03 га 

 

Глава Нижненаратбашского сельского поселения, 

Руководитель исполнительного комитета 

Нижненаратбашского сельского поселения 

Буинского муниципального района РТ    А.С. Валиева 


